Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 226/2020

Sugere ao Poder Executivo
Municipal que proceda a
manutenção com cascalho por
toda a extensão da Rua Soldado
Juvenal Alves Correa e Rua
Anésia Silveira do Amaral,
principalmente defronte ao nº 190,
do Bairro Acampamento
Presbiteriano;

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente,
que proceda a manutenção com cascalho por toda a extensão da Rua Soldado
Juvenal Alves Correa e Rua Anésia Silveira do Amaral, principalmente defronte ao nº
190 do bairro Acampamento Presbiteriano, neste Município.

Justificativa:

Este vereador foi procurado por moradores do bairro e frequentadores

do local que relataram as dificuldades de acesso às suas propriedades, pois as vias
estão com crateras – fato este que prejudica as condições de tráfego e potencializa o
surgimento de avarias nos veículos automotores que por esta via diariamente
trafegam.

Por isso, solicitamos providências imediatas.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 22 de janeiro de 2020.

Marcos Antonio Rosado Marçal

Marcos Rosado
-vereador-

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”